
7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.622

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#250590#7#296332>

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
DOADORA: Empresa de Assistência Técnica, Extensão Rural 
e Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás- EMATER GO em 
Liquidação, inscrita no CNPJ: 02.208.155/0001-43. DONATÁRIA: 
Empresa Estadual de Processamento de Dados do Estado de Goiás-
-PRODAGO em liquidação, inscrita no CNPJ nº 24.812.554/0001-
51, OBJETO: Bens móveis constantes da “Listagem do Cadastro 
Patrimonial” - Anexo l (000022732125), no PROCESSO : 
202100005019082.
<#ABC#250590#7#296332/>

Protocolo 250590

CASEGO em liquidação
<#ABC#250584#7#296324>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO

CONTRATANTE: Companhia de Armazém e Silos do Estado de 
Goiás - CASEGO em liquidação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.556.240/0001-30. CONTRATADA: TBT- Participações e Em-
preendimentos LTDA, inscrita no CNPJ: 08.385.433/0001-14. 
OBJETO: altera o preâmbulo do contrato original (número de vagas 
de garagem); a cláusula quarta (do valor) do 4º (quarto) Aditivo e do 
prazo da vigência VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais) VIGÊNCIA: 
36 (trinta e seis) meses. PROCESSO: nº 201100005004726.
<#ABC#250584#7#296324/>

Protocolo 250584

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#250542#7#296278>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO

Portaria 420/2021 - SEDI
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso 
III do art. 56º da Lei nº 20.491/19, e considerando o disposto no 
inciso VII, do art.8º, do Decreto 9.581, de 12/12/2019,

Art. 1º Designar a Chefe de Gabinete desta Pasta, 
servidora Altair Lopes Gomes de Almeida, CPF n.º 196.822.121-20, 
como autoridade responsável pelo monitoramento dos pedidos de 
Acesso à Informação, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
e Inovação.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

MÁRCIO CÉSAR PEREIRA
Secretário

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento e Inovação, 
aos 23 dias do mês de agosto de 2021.

<#ABC#250542#7#296278/>

Protocolo 250542
<#ABC#250644#7#296405>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 426/2021-SEDI
Designação de Gestor do CONTRATO Nº 16/2021 - SEDI, referente 
ao ajuste firmado com a empresa  GOIASPAPER DISTRIBUIDO-
RA EIRELI, inscrita sob o CNPJ/MF nº 13.712.784/0001-22; que 
tem por objeto a aquisição de materiais de expediente e escritório 
para uso geral, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender 
às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação - SEDI. Gestor: STÉFANY CEZARIA DOS ANJOS, CPF: 
041.887.071-35. Substituto: VITOR RODRIGUES ALVES, CPF: 
052.118.731-14, Vigência: A partir de 23/08/2021. Fundamento: Lei 
Federal nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012.
<#ABC#250644#7#296405/>

Protocolo 250644

<#ABC#250632#7#296391>

EXTRATO CONTRATO Nº 16/2021 - SEDI
PROCESSO Nº: 202114304000408;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 009/2021 - SEDI;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 16/2021 - SEDI;
OBJETO:  Aquisição de materiais de expediente e escritório para 
uso geral, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às 
necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação - SEDI;
VALOR TOTAL: R$ 6.895,00 (seis mil, oitocentos e noventa e cinco 
reais);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita 
sob o CNPJ/MF nº 13.712.784/0001-22;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura em 
23/08/2021 e vigorando até 22/08/2022;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.3101.04.122.4200.4243.03 
Fonte 100, sendo R$ 2.871,55 (dois mil, oitocentos e setenta e um 
reais e cinquenta e cinco centavos) para o ano de 2021 e R$ 4.023,45 
(quatro mil, vinte e três reais e quarenta e cinco centavos) para o ano 
de 2022, constante do vigente Orçamento Geral do Estado;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#250632#7#296391/>

Protocolo 250632
<#ABC#250450#7#296160>

EXTRATO DO TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA Nº 5/2021 SEDI- AGEHAB

PROCESSO Nº: 202114304001755;
IDENTIFICAÇÃO DO TDO: Contrato de Repasse nº 900.642/2020/
MDR/CAIXA;
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a descentralização 
de créditos orçamentários do ÓRGÃO TITULAR para execução 
do Contrato de Repasse nº 900.642/2020 (000022546040) pelo 
ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos pactuados no respectivo 
Plano de Trabalho;
VALOR:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);
ÓRGÃO TITULAR DO CRÉDITO: ESTADO DE GOIÁS por intermédio 
da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
ÓRGÃO GERENCIADOR DOR CRÉDITO: Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01 .409.705/0001-
20;
CONTRATADA: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - 
AGEHAB, inscrita no CNPJ/MF nº 01.645.73 8/0003-30;
VIGÊNCIA DA TDO:  A vigência se iniciará a partir de sua assinatura, 
vigorando até 31/12/2021;
REGISTRO DE DESCENTRALIZAÇÃO FINANCEIRA: 
2021.31.01.16.482.1032.2117.04 (100);
TIPO I - Gerenciador do Crédito Liquida/ Paga
<#ABC#250450#7#296160/>

Protocolo 250450

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#250729#7#296527>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 031/2021, Processo nº 202100006009469. Abertura: 09 de 
setembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
fornecimento de refeições, lanches e congêneres tipo Self-Service 
(café da manhã, almoço, lanche, jantar), água mineral e gelo, sob 
demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste instrumento. Valor total estimado: R$ 4.155.502,08. As 
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no 
Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 25.08.2021 até 
08h59min do dia 09.09.2021. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 72880ace


